
Zápis z hybridního zasedání Vědecké rady 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 28. 2. 2023 

 

 

 

Přítomni osobní přítomností + on-line (celkem 5):   
 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.,  

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., prof. Ing. Petr Sáha, CSc., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 

Přítomni pouze on-line (celkem 22):   
  

doc. Mgr. Irena Armutidisová, prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.,  

prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., prof. Ing. Berenika Hausnerová, Ph.D.,  

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D., doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D.,  

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., prof. Dr. Ing. Pavel Němeček,  

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková, Ing. Jiří Rosenfeld, CSc.,  

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.,  

prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A., prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr.h.c.,  

prof. Ing. David Tuček, Ph.D., doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.,  

prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA,  

Ing. Čestmír Vančura, prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

Hosté: 

 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. 

 

Omluveni:      

 

prof. akad. mal. Boris Jirků, prof. RNDr. Ivana Márová, CSc.,  

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., doc. Ing. Martin Novák,  

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. Ph.D.  

 

Export docházky z aplikace Microsoft Teams je uložen na Referátu prorektorů. Jednání bylo 

zahájeno ve 13.00 hodin a ukončeno ve 13.39 hodin. Zasedání VR UTB ve Zlíně proběhlo 

hybridní formou, jak on-line, tak osobní přítomností v zasedací místnosti U13/420. 

 

 

Průběh jednání Vědecké rady dne 28. února 2023 
 

Rektor UTB ve Zlíně prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. přivítal všechny přítomné na hybridním 

zasedání Vědecké rady UTB ve Zlíně a zahájil jednání. Konstatoval, že v on-line prostoru je 

přítomnost celkem 27 členů Vědecké rady, takže Vědecká rada je schopna usnášení. 

 

Rektor prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. seznámil účastníky s programem zasedání, jehož jediným 

bodem bylo „Projednání záměru rektora jmenovat členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB a 

schválení návrhu kandidátů Vědecké rady UTB na jmenování členem Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB“.  

 



V rámci úvodní prezentace rektor UTB představil postup volby kandidátů na jmenování členem 

Rady pro vnitřní hodnocení UTB (dále jen RVH UTB) a jeho legislativní zakotvení ve 

vysokoškolském zákoně a vnitřních předpisech UTB: 

 

- Rektor jmenuje 4 členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB (dále jen „RVH“) na základě 

návrhu Vědecké rady UTB (dále jen „VR UTB“), tento počet je upraven v čl. 31 odst. 3 

písm. b) Statutu UTB. 

- Výběr kandidátů na jmenování členem RVH (dále jen „kandidát“) provede VR UTB 

tajným hlasováním o návrzích. 

- Pro volbu jsou kandidáti na hlasovacím formuláři zapsáni v abecedním pořadí s uvedením 

platného způsobu úpravy při hlasování a nejvyššího počtu kandidátů, kterému je možno 

odevzdat hlas. Každý člen VR UTB může odevzdat svůj hlas nejvýše čtyřem kandidátům. 

- Hlasování je platné, jestliže nadpoloviční většina přítomných členů VR UTB odevzdala 

platný hlas. Případné opakované hlasování následuje po rozpravě. 

- VR UTB navrhne rektorovi ke jmenování požadovaného počtu členů RVH kandidáty, kteří 

obdrželi nejvyšší počet platných hlasů. V případě rovnosti hlasů proběhne rozprava a 

pořadí kandidátů bude stanoveno tajným hlasováním. 

- Nejmenuje-li rektor některého z navržených kandidátů členem RVH, je povinen své 

rozhodnutí VR UTB zdůvodnit. 

 

Rektor UTB představil kandidátní listinu:  

 

1. doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., UTB ve Zlíně, OV: Ekonomické obory (IA) 

2. prof. Ing. Jiří Brožek, CSc., VŠCHT Praha, OV: Chemie (IA) 

3. prof. Ing. Radim Farana, CSc., Mendelova univerzita v Brně, OV: Informatika 

4. dr ak.soch. Rostislav Illík, UTB ve Zlíně, OV: Umění (IA) 

5. doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., UTB ve Zlíně, OV: Filologie 

6. prof. Ing. Jiří Mlček, Ph.D., UTB ve Zlíně, OV: Potravinářství (IA) 

7. Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., UTB ve Zlíně, OV: Bezpečnostní obory 

8. Ing. Čestmír Vančura, CV Machining / Filmfest, OV: Umění (IA) / Strojírenství, technologie a 

materiály 

 

Dále rektor UTB zmínil, že za klíčové považuje kandidáty z oblastí vzdělávání, pro něž má UTB 

institucionální akreditaci. Jedná se o oblasti: Ekonomické obory, Chemie, Potravinářství a Umění. 

  

Po úvodní rozpravě a vysvětlení postupu hlasování v aplikaci Microsoft Teams vyzval rektor UTB 

přítomné členy k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

 

Vědecká rada UTB projednala záměr rektora UTB jmenovat členy Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB a navrhuje rektorovi UTB jmenovat členem Rady pro vnitřní hodnocení UTB tyto čtyři 

kandidáty: 

Jméno kandidáta 1 (který obdržel nejvyšší počet hlasů) 

Jméno kandidáta 2 (který obdržel druhý nejvyšší počet hlasů) 

Jméno kandidáte 3 (který obdržel třetí nejvyšší počet hlasů) 

Jméno kandidáta 4 (který obdržel čtvrtý nejvyšší počet hlasů) 

 

Výsledek tajného hlasování: 

 

 



Počet členů VR UTB:   32 

Počet přítomných členů VR UTB:  27 

Počet hlasujících členů VR UTB:  23 

 

Počty hlasů předělených jednotlivým kandidátům (každý člen VR UTB mohl udělit hlas 

nanejvýše čtyřem kandidátům): 

 

1. prof. Ing. Jiří Brožek, CSc.  19 hlasů 

2. doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D.  17 hlasů 

3. Ing. Čestmír Vančura    14 hlasů 

4. prof. Ing. Radim Farana, CSc.  13 hlasů 

5. prof. Ing. Jiří Mlček, Ph.D.  11 hlasů 

6. dr ak.soch. Rostislav Illík   7 hlasů 

7. doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 6 hlasů 

8. Ing. Jan Strohmandl, Ph.D.  3 hlasy 

 

Screenshot z aplikace Microsoft Office Forms, ve které tajné hlasování probíhalo: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Na základě výsledků tajného hlasování byl schválen následující návrh usnesení: 

 

Vědecká rada UTB projednala záměr rektora UTB jmenovat členy Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB a navrhuje rektorovi UTB jmenovat členem Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB tyto čtyři kandidáty: 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

Ing. Čestmír Vančura  

prof. Ing. Radim Farana, CSc. 

 

 

Rektor prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Zároveň přítomné upozornil na termín řádného zasedání VR UTB, které proběhne ve středu 5. 

dubna 2023. 

 

 

Ve Zlíně dne 1. března 2023 

 

Zapsal/a: Ing. Petr Ticháček, Ing. Martina Ospalíková 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r.  

rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 


